Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых в 2023-2025 годах
бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области
в целях софинансирования расходных обязательств,
связанных с благоустройством сельских территорий

В целях обеспечения реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить прилагаемое распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых в 2023-2025 годах бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с благоустройством сельских территорий.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                           В.Н.Разумков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Ульяновской области

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета Ульяновской области,
предоставляемых в 2023-2025 годах бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с благоустройством сельских территорий

	тыс. рублей

	№
п/п
	Наименование муниципального образования Ульяновской области, поселения
и городского округа Ульяновской области
	Субсидии, предоставляемые
из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений
и городских округов в целях софинансирования расходных обязательств, связанных
с благоустройством сельских территорий

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Базарносызганский район
	1138,88909
	7 816,96
	3 081,78

	1.1.
	Базарносызганское городское поселение
	0,0
	5 999,76
	2 222,5

	1.2.
	Должниковское сельское поселение
	1138,88909
	802,2
	671,48

	1.3.
	Лапшаурское сельское поселение
	0,0
	0,0
	103,6

	1.4.
	Сосновоборское сельское поселение
	0,0
	1 015,0
	84,2

	2.
	Барышский район
	357,0
	20 055,44
	13 424,68

	2.1.
	Жадовское городское поселение
	357,0
	282,68
	499,84

	2.2.
	Живайкинское сельское поселение
	0,0
	980,0
	1 400,0

	2.3.
	Земляничненское сельское поселение
	0,0
	687,92
	0,0

	2.4.
	Измайловское городское поселение
	0,0
	1 999,92
	1 999,92

	2.5.
	Ленинское городское поселение
	0,0
	2 349,92
	2 349,92

	2.6.
	Малохомутерское сельское поселение
	0,0
	4 305,0
	2 275,0

	2.7.
	Поливановское сельское поселение
	0,0
	8 750,0
	3 850,0

	2.8.
	Старотимошкинское городское поселение
	0,0
	700,0
	1 050,0

	3.
	Вешкаймский район
	2904,51208
	5 620,86
	5 969,1

	3.1.
	Бекетовское сельское поселение
	0,0
	262,2
	700,0

	3.2.
	Вешкаймское городское поселение
	2666,51208
	1 999,9
	1 999,9

	3.3.
	Каргинское сельское поселение
	0,0
	210,0
	189,2

	3.4.
	Стемасское сельское поселение
	238,0
	1 330,0
	1 190,0

	3.5.
	Чуфаровское городское поселение
	0,0
	1 818,76
	1 890,0

	4.
	Инзенский район
	700,0
	8 566,6
	7 395,6

	4.1.
	Валгусское сельское поселение
	0,0
	1 036,8
	3 486,8

	4.2.
	Коржевское сельское поселение
	0,0
	1 120,0
	280,0

	4.3.
	Глотовское городское поселение
	0,0
	700,0
	0,0

	4.4.
	Оськинское сельское поселение
	0,0
	1 820,0
	2 788,8

	4.5.
	Сюксюмское сельское поселение
	0,0
	69,88
	0,0

	4.6.
	Труслейское сельское поселение
	0,0
	560,0
	0,0

	4.7.
	Черемушкинское сельское поселение
	700,0
	3 259,92
	840,0

	5.
	Карсунский район
	560,0
	14 770,0
	9 800,0

	5.1.
	Большепоселковское сельское поселение
	0,0
	3 920,0
	0,0

	5.2.
	Вальдиватское сельское поселение
	0,0
	2 660,0
	1 960,0

	5.3.
	Горенское сельское поселение
	0,0
	350,0
	0,0

	5.4.
	Карсунское городское поселение
	0,0
	1 960,0
	3 920,0

	5.5.
	Новопогореловское сельское поселение
	0,0
	1 960,0
	0,0

	5.6.
	Сосновское сельское поселение
	560,0
	0,0
	0,0

	5.7.
	Урено-Карлинское сельское поселение
	0,0
	1 960,0
	3 920,0

	5.8.
	Языковское городское поселение
	0,0
	1 960,0
	0,0

	6.
	Кузоватовский район
	1538,12452
	5 166,0
	6 790,0

	6.1.
	Безводовское сельское поселение
	0,0
	770,0
	1 155,0

	6.2.
	Еделевское сельское поселение
	0,0
	840,0
	1 750,0

	6.3.
	Коромысловское сельское поселение
	0,0
	560,0
	700,0

	6.4.
	Кузоватовское городское поселение
	1173,67204
	1 785,0
	1 960,0

	6.5.
	Лесоматюнинское сельское поселение
	0,0
	350,0
	350,0

	6.6.
	Спешневское сельское поселение
	364,45248
	861,0
	875,0

	7.
	Майнский район
	938,51149
	7 483,0
	6 071,92

	7.1.
	Анненковское сельское поселение
	0,0
	980,0
	0,0

	7.2.
	Выровское сельское поселение
	145,0
	1 946,0
	0,0

	7.3.
	Гимовское сельское поселение
	0,0
	357,0
	0,0

	7.4.
	Игнатовское городское поселение
	72,05582
	1 400,0
	2 622,0

	7.5.
	Майнское городское поселение
	721,45567
	0,0
	2 049,92

	7.6.
	Старомаклаушинское сельское поселение
	0,0
	1 400,0
	1 400,0

	7.7.
	Тагайское сельское поселение
	0,0
	1 400,0
	0,0

	8.
	Мелекесский район
	1036,42105
	10 147,87
	11 717,68

	8.1.
	Лебяжинское сельское поселение
	0,0
	1 540,0
	0,0

	8.2.
	Мулловское городское поселение
	1036,42105
	2 438,8
	0,0

	8.3.
	Николочеремшанское сельское поселение
	0,0
	1 750,0
	1 968,0

	8.4.
	Новоселкинское сельское поселение
	0,0
	1 999,92
	7 999,68

	8.5.
	Рязановское сельское поселение
	0,0
	1 750,0
	1 750,0

	8.6.
	Старосахчинское сельское поселение
	0,0
	389,15
	0,0

	8.7.
	Тиинское сельское поселение
	0,0
	280,0
	0,0

	9.
	Николаевский район
	1579,92021
	1 995,0
	1 968,0

	9.1.
	Николаевское городское поселение
	1579,92021
	1 995,0
	1 968,0

	10.
	Новомалыклинский район
	3968,8016
	7 925,84
	17 645,6

	10.1.
	Высококолковское сельское поселение
	0,0
	1 999,92
	1 750,0

	10.2.
	Новомалыклинское сельское поселение
	3968,8016
	0,0
	5 999,76

	10.3.
	Новочеремшанское сельское поселение
	0,0
	1 999,92
	3 999,84

	10.4.
	Среднесантимирское сельское поселение
	0,0
	1 963,0
	3 936,0

	10.5.
	Среднеякушкинское сельское поселение
	0,0
	1 963,0
	1 960,0

	11.
	Новоспасский район
	5387,22650
	6 334,3
	16 205,4

	11.1.
	Коптевское сельское поселение
	350,0
	2 334,5
	5 250,0

	11.2.
	Красносельское сельское поселение
	280,0
	0,0
	1 995,0

	11.3.
	Новоспасское городское поселение
	0,0
	0,0
	1 120,0

	11.4.
	Садовское сельское поселение
	0,0
	0,0
	2 100,0

	11.5.
	Троицкосунгурское сельское поселение
	4757,22650
	0,0
	1 120,4

	11.6.
	Фабричновыселковское сельское поселение
	0,0
	3 999,80000
	4 620,0

	12.
	Павловский район
	1197,41439
	4 728,75
	3 682,64

	12.1.
	Баклушинское сельское поселение
	557,2
	420,0
	426,0

	12.2.
	Павловское городское поселение
	0,0
	627,2
	745,84

	12.3.
	Пичеурское сельское поселение
	0,0
	611,8
	1 400,0

	12.4.
	Холстовское сельское поселение
	0,0
	1 750,0
	630,0

	12.5.
	Шаховское сельское поселение
	0,0
	749,91
	130,8

	12.6.
	Шмалакское сельское поселение
	640,21439
	569,84
	350,0

	13.
	Радищевский район
	727,34702
	4 110,5035
	17 061,724

	13.1.
	Дмитриевское сельское поселение
	529,64602
	1 200,6035
	2 678,0

	13.2.
	Калиновское сельское поселение
	197,701
	910,0
	558,204

	13.3.
	Октябрьское сельское поселение
	0,0
	0,0
	1 826,0

	13.4.
	Ореховское сельское поселение
	0,0
	1 999,9
	1 999,92

	13.5.
	Радищевское городское поселение
	0,0
	0,0
	9 999,6

	14.
	Сенгилеевский район
	372,96881
	3 500,0
	4 902,0

	14.1.
	Елаурское сельское поселение
	372,96881
	0,0
	984,0

	14.2.
	Красногуляевское городское поселение
	0,0
	1 540,0
	700,0

	14.3.
	Новослободское сельское поселение
	0,0
	0,0
	700,0

	14.4.
	Силикатненское городское поселение
	0,0
	1 960,0
	1 968,0

	14.5.
	Тушнинское сельское поселение
	0,0
	0,0
	550,0

	15.
	Старокулаткинский район
	1995,0
	3 220,44
	4 361,44

	15.1.
	Старокулаткинское городское поселение
	1995,0
	3 220,44
	4 361,44

	16.
	Старомайнский район
	208,95
	2 699,92
	6 308,14

	16.1.
	Жедяевское сельское поселение
	0,0
	0,0
	732,22

	16.2.
	Кандалинское сельское поселение
	0,0
	0,0
	700,0

	16.3.
	Краснореченское сельское поселение
	0,0
	0,0
	776,0

	16.4.
	Матвеевское сельское поселение
	0,0
	0,0
	700,0

	16.5.
	Прибрежненское сельское поселение
	0,0
	700,0
	700,0

	16.6.
	Старомайнское городское поселение
	0,0
	1 999,92
	1 999,92

	16.7.
	Урайкинское сельское поселение
	208,95
	0,0
	700,0

	17.
	Сурский район
	2520,0
	2 800,0
	7 770,0

	17.1.
	Астрадамовское сельское поселение
	560,0
	0,0
	700,0

	17.2.
	Лавинское сельское поселение
	0,0
	1 400,0
	1 400,0

	17.3.
	Никитинское сельское поселение
	0,0
	1 400,0
	1 400,0

	17.4.
	Сарское сельское поселение
	0,0
	0,0
	140,0

	17.5.
	Сурское городское поселение
	0,0
	0,0
	1 960,0

	17.6.
	Хмелевское сельское поселение
	0,0
	0,0
	420,0

	17.7.
	Чеботаевское сельское поселение
	1960,0
	0,0
	1 750,0

	18.
	Тереньгульский район
	1566,11008
	4 012,42
	20 679,92

	18.1.
	Белогорское сельское поселение
	0,0
	0,0
	5 290,24

	18.2.
	Красноборское сельсконе поселение
	0,0
	0,0
	2 983,92

	18.3.
	Михайловское сельское поселение
	0,0
	0,0
	2 810,0

	18.4.
	Подкуровское сельское поселение
	1566,11008
	1 999,92
	578,0

	18.5.
	Тереньгульское городское поселение
	0,0
	2 012,5
	8 777,36

	18.6.
	Ясашноташлинское сельское поселение
	0,0
	0,0
	240,4

	19.
	Ульяновский район
	1189,55906
	2 839,92
	13 051,2385

	19.1.
	Большеключищенское сельское поселение
	0,0
	840,0
	2 117,728

	19.2.
	Зеленорощинское сельское поселение
	1189,55906
	0,0
	280,6705

	19.3.
	Ишеевское городское поселение
	0,0
	1 999,92
	2 044,92

	19.4.
	Тетюшское сельское поселение
	0,0
	0,0
	352,0

	19.5.
	Тимирязевское сельское поселение
	0,0
	0,0
	352,0

	19.6.
	Ундоровское сельское поселение
	0,0
	0,0
	7 903,92

	20.
	Цильнинский район
	720,8775
	5 439,416
	11 843,568

	20.1.
	Алгашинское сельское поселение
	0,0
	1 972,064
	2 077,064

	20.2.
	Анненковское сельское поселение
	720,8775
	1 553,0
	2 045,6

	20.3.
	Большенагаткинское сельское поселение
	0,0
	1 914,352
	1 931,352

	20.4.
	Мокробугурнинское сельское поселение
	0,0
	0,0
	1 912,6

	20.5.
	Тимерсянское сельское поселение
	0,0
	0,0
	1 945,6

	20.6.
	Цильнинское городское поселение
	0,0
	0,0
	1 931,352

	21.
	Чердаклинский район
	324,7666
	777,266
	5 025,72

	21.1.
	Белоярское сельское поселение
	324,7666
	777,266
	534,0

	21.2.
	Бряндинское сельское поселение
	0,0
	0,0
	525,72

	21.3.
	Калмаюрское сельское поселение
	0,0
	0,0
	880,0

	21.4.
	Мирновское сельское поселение
	0,0
	0,0
	3 086,0

	Итого по поселениям
	30932,4
	130 010,5055
	194 756,1505

	22
	Новоульяновск
	1101,35
	1 400,0
	257,58

	Итого по городам
	1101,35
	1 400,0
	257,58

	Всего
	32033,75
	131 410,5055
	195 013,7305

2
_________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых в 2023-2025 годах
бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области
в целях софинансирования расходных обязательств,
связанных с благоустройством сельских территорий»

Проект постановления Правительства Ульяновской области
«Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых в 2023-2025 годах бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с благоустройством сельских территорий» (далее – проект постановления) разработан
в соответствии с пунктом 4 статьи 139 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, устанавливающим, что в случаях и порядке, предусмотренных законом субъекта Российской Федерации (кроме закона о бюджете), актами высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, без внесения изменений в закон о бюджете субъекта Российской Федерации на текущий финансовый год и плановый период, могут быть внесены изменения в распределение объёмов субсидий между муниципальными образованиями, а также в соответствии с подпунктом «а» подпункта 2 статьи 19 Закона Ульяновской области от 04.10.2011 № 142-ЗО
«О межбюджетных отношениях в Ульяновской области», предусматривающим в случае образования экономии бюджетных средств, сложившейся
по результатам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществленных с применением конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – экономия) возможность внесения актами Правительства Ульяновской области изменений в распределение объёмов субсидий между муниципальными образованиями без внесения изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.
	В связи с образованием экономии в рамках реализации мероприятия «Благоустройство сельских территорий»,  предусмотренного подпрограммой «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П
«Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», письмом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 12.05.2023 № ОЛ-10-27/10834, а также заключённым между Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Министерством агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области дополнительным соглашением от 23.05.2023 № 082-09-2023-187/1
к соглашению от 23.12.2022 № 082-09-2023-187, проектом постановления предлагается утвердить распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых в 2023-2025 годах бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с благоустройством сельских территорий, в соответствии с которым образовавшаяся экономия
в 2023 году распределяется между муниципальными образованиями Ульяновской области на реализацию 11 новых проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях.
Проект постановления размещён на официальном сайте Губернатора
и Правительства Ульяновской области в разделе «Общественная
и антикоррупционная экспертиза» (https://www.ulgov.ru/public-anti-corruption-expertise/) для общественного обсуждения и проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
Проект постановления разработан заместителем директора ОГБУ «Агентство по развитию сельских территорий Ульяновской области» Болтуновой А.А. и главным юрисконсультом отдела обеспечения деятельности ОГБУ «Агентство по развитию сельских территорий Ульяновской области» Макаричевой Е.А.

Заместитель Председателя Правительства
Ульяновской области – Министр
агропромышленного комплекса и развития
6
сельских территорий Ульяновской области		                   М.И.Семёнкин
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта постановления Правительства Ульяновской области
«Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых в 2023-2025 годах
бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области
в целях софинансирования расходных обязательств,
связанных с благоустройством сельских территорий»

Финансирование предлагаемого проекта будет осуществляться за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных подпрограммой «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Ульяновской области «Развитие агропро-мышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.11.2019 № 26/578-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия в Ульяновской области», на реализацию мероприятия «Благоустройство сельских территорий» в 2023 году в объёме 32033,75 тыс. рублей, из которых:
25471,30 тыс. рублей – бюджетные ассигнования федерального бюджета;
6562,45 тыс. рублей – бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области.
Дополнительных расходов областного бюджета Ульяновской области
на реализацию проекта не потребуется, финансирование будет осуществляться
в пределах вышеуказанных лимитов бюджетных обязательств
на предоставление субсидий, доведённых до Министерства агропромыш-ленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.

Заместитель Председателя Правительства
Ульяновской области – Министр
агропромышленного комплекса и развития
сельских территорий Ульяновской области			         М.И.Семёнкин